

اردوی تیم ملی برای بازی با هنگ کنگ و ازبکستان آغاز شد

دعوت از یک مهاجم جوان و یک هافبک پیر!



گزارش روز

تیم ملی فوتبال کشورمان، ۲۵ آبان در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، در تهران میزبان هنگ‌کنگ است و ۳۰ آبان هم میهمان ازبکستان خواهد بود. بر همین اساس، امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی، دیروز اسامی ۲۰ بازیکن را برای حضور در تمرینات تیم ملی اعلام کرد. البته این لیست کامل نبود و کادر فنی تیم ملی اعلام کرد، اسامی بازیکنان دعوت شده از باشگاه‌های پرسپولیس و سپاهان، پس از پایان دیدار این دو تیم اعلام خواهد شد که این اتفاق افتاد.

۵ بازیکن داخلی و ۱۵ لژیونر

استقلال در این اردوسه بازیکن دارد (سید حسین حسینی، جشمی و مهرداد محمدی) و تراکتور (خلیل زاده) و گل گهر (سرخیزان) هم یک بازیکن در فهرست اولیه هم ملی دارند اما ۱۵ بازیکن دیگر لژیونر هستند تا بخش عمده‌ای از ملی‌پوشان دعوت‌شده را از بازیکنان اروپایی تیم ملی تشکیل دهند.

بازیکنان دعوت شده

لیست نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی به این شرح است: دروازه‌بان: سید حسین حسینی (استقلال) / مدافعان و سط: شجاع خلیل‌زاده (تراکتور)، سید مجید حسینی (کایسری اسپور) و محمدامین حریزایی (السد) /مدافعان چپ: احسان حاج صفی و میلاد محمدی (ک.ا.ت) / مدافع راست: صادق محرمی (دیناموآرگب) / هافبک‌ها: روزبه جشمی (استقلال)،

علی کریمی (کایسری اسپور)، سعید عزت‌اللهی (واپله)، احمد نوراللهی (الوحده)، امید ابراهیمی (الشمال) و سامان قدوس (برنتفورد) وینگرها؛ محمد مجبی (روستوف)، علیرضا جهانبخش (فایونو) و مهرداد محمدی (استقلال) / مهاجمان: سردار آزمون (رم)، کریم انصاری‌فرد (اومانیا)، سعید سرخیزان (گل‌گهر) و مهدی طارمی (پورتو)

که در این بین وجود دارد، این است که به نظر می‌رسد قلعه‌نویی هنوز درباره خط هافبک خود به جمع‌بندی نرسیده و برای همین ابراهیمی را به تیم ملی دعوت کرده است.

لژیونرهای کایسری اسپور

کریمی که در اردوی بلغارستان تیم ملی را همراهی می‌کرد، در توژنمنت اردن به دلیل مصدومیت حضور نداشت. هم‌چنین سیدمجید حسینی هم تبمی او در کایسری اسپور هم که در توژنمنت اردن به دلیل آسیب‌دیدگی دعوت نشده بود، دوباره به جمع‌ملی‌پوشان بازگشته است.

محرمی دوباره ملی‌پوش شد

محرمی هم یکی از ملی‌پوشان دعوت شده به اردوی اردن بود ولی مصدومیت او باعث شد تا صالح حردانی جایگزین او شود. با این حال این مدافع راست دیناموآرگب پس از بازی در اردوهای قبلی هم دوباره به جمع ملی‌پوشان ملحق شده است و نام حردانی در جمع نفرات دعوت شده دیده نمی‌شود.

غیبت قلی‌زاده و قایدی

علی قلی‌زاده که از زمان پیوستن به لیخ پوزنان نتوانسته برای این تیم لهستانی به دلیل مصدومیت به میدان برود، در این اردو هم حضور ندارد و به نظر می‌رسد که در این بین پوشان دوباره خط هافبک خود به جمع‌بندی نرسیده و برای همین ابراهیمی را به تیم ملی دعوت کرده است.

در پایان هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر، امیرقلعه‌نویی ۱۰ بازیکن را به اردوی تیم ملی پیش از دیدار برابر هنگ‌کنگ چین و ازبکستان دعوت کرد. علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، مهدی ترابی، محمد قربانی، محمد دانشگر، جواد حسین‌زاده، آریا یوسفی، رضا اسدی و رامین رضاییان بازیکنان پرسپولیس و سپاهان هستند که به اردوی تیم ملی دعوت شدند.

فوتبال ایران



میرامند رباط داد؟

پس از پیروزی ۰-۲ استقلال مقابل تراکتور، بازیکنان استقلال با نظر جواد نکونام در روز به استراحت رفتند و تمرینات‌شان را از فردا از سر می‌گیرند. اما اتفاقی که پس از بازی با تراکتور رخ داد، این بود که باشگاه استقلال به داوری این دیدار معترض شد و اعلام کرد یک پنالتی دیگر برای این تیم در مسابقات لیگ برتر گرفته نشده است. کاتال استقلال در این رابطه نوشت: «باز هم پنالتی استقلال گرفته نشد! همان‌طور که در تصاویر تلویزیونی مشخص است داور بازی، یک پنالتی مسلم را برای استقلال نگرفت تا بازم پنالتی استقلال، بسوزد. پورحمیدی دروازه‌بان تراکتور با ضربه مشت به صورت ایمان سلیمی مدافع استقلال می‌کوبد و داور بازی از این خطای مسلم به راحتی می‌گذرد». اتفاق دیگری که در جریان بازی استقلال مقابل تراکتور رخ داد، مصدومیت محمدحسین میرامند مدافع آبی‌پوشان از ناحیه زانو بود که باعث شد او در دقیقه ۴۰ تعویض شود و جای خود را به امید حامدی فر بدهد. در این میان، این احتمال داده شده که ممکن است رباط پای او دچار پارگی شده باشد یا مینیسکس آسیب دیده باشد. میرامند قرار بود از پای خود عکس بگیرد اما این موضوع نگرانی استقلال‌ها را در پی داشت و نکونام به‌طور مستقیم بکبیر وضعیت او شد.

خروج طارمی از اندیشه کونسیساو؟



پورتو درحالی در آخرین بازی‌اش در لیگ برتر پرتغال برابر ویتوریا گیمارش به برتری ۱-۲ رسید که مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان در جریان این بازی در دقیقه ۵۵ وارد زمین شد و کار از پیش نبرد. نیمکت‌نشینی طارمی و خارج شدنش از ترکیب اصلی درحالی رخ داد که سرجیو کونسیساو سرمربی پورتو در بازی‌های اخیر این تیم هم به طارمی فرصت حضور ۹۰ دقیقه‌ای در زمین را نداده بود. با درنظر گرفتن آخرین جدال اروپایی پورتو برابر آنتورپ، طارمی در هر پنج دیدار گذشته این تیم حضور ۹۰ دقیقه‌ای در زمین نداشته است. دو بار در لیگ در دقیقه ۶۴ و یک‌بار در لیگ قهرمانان در دقیقه ۶۹ از زمین بیرون کشیده شده است. در جدال برابر ویتوریا هم که گلزنی کرد باز دقیقه ۸۵ جایش را به بازیکن دیگری داد و در بازی با ویتوریا گیمارش هم که از دقیقه ۵۵ وارد زمین شد. نکته عجیب درباره کارنامه این فصل طارمی در لیگ پرتغال، این است که او در ۱۱ هفته فقط چهار بازی ۹۰ دقیقه‌ای داشته و به تناوب جایش را به بازیکن دیگری داده است. حالا سؤال اصلی این است که آیا کونسیساو اعتماد و اعتقادش را نسبت به ستاره ایرانی‌اش از دست داده و یا اینکه با علم به اینکه این بازیکن ممکن است زانو به پورتو را ترک کند، زمینه را برای حضور دیگر بازیکنان این تیم در ترکیب مهیا می‌کند؟

بازتاب پیروزی بزرگ ایران در جام جهانی نوجوانان

الکوره: ایران برزیل را نقره داغ کرد



دنیاست، نمی‌تواند اتفاقی باشد. در این بازی بچه‌های ایران غیر ایرانی خود را نشان دادند و در شرایطی که دو بر صفر عقب بودند، آن هم در سنی که از لحاظ روحی و روانی ممکن است چنین شکستی تیم را به هم بریزد به بازی برگشتند و نشان دادند آینده بسیار خوبی دارند. باید اسامی همه این نفرات را در ذهن و دفتر فوتبالی خود یادداشت کنیم. بیشتر این بازیکنان در جام جهانی ۲۰۲۳ یا ۲۰۲۴ برای تیم ملی بزرگسالان ما بازی خواهند کرد. دیگر نباید این استعدادها را از دست بدهیم. بازیکنان تیم نوجوانان و جوانان آینده فوتبال ما هستند و باید برای آینده برنامه‌ریزی کنیم. اطمینان داریم اگر به این دو تیم بیشتر برسیم، حتی آینده فوتبال آسیا برای ایران خواهد بود.»

رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه در طول تاریخ هیچ‌یک از تیم‌های فوتبال کشورمان نتوانسته بودند برزیل را شکست بدهند، یادآور شد: پس از بازی با کنجی سرپرست تیم صحبت کردم و به او گفتم باید دو کار انجام بدهید. ابتدا اجازه ندهید غرور بچه‌ها را بگیرد. ضمن اینکه باید برای دیدار با انگلیس ریکواری خوبی داشته باشید زیرا بازی ما با برزیل بسیار سخت بود و بچه‌ها تمام نیروی خود را گذاشتند.

فوتبال، در مورد برتری ارزشمند تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان مقابل برزیل در جام جهانی ۱۷ سال به فارس گفت: «این برد مبارک همه مردم ایران باشد. باید از کادر فنی، بازیکنان و از همه مسئولان فدراسیون فوتبال که زحمت کشیده و اردوهای بسیار خوبی را برای تیم ملی نوجوانان فراهم کردند، تشکر کنم. همچنین باید از استعدادیاب‌ها و رؤسای هیأت‌های استانی تشکر کنم که در این چند سال زحمت کشیدند. نتیجه همه این اقدامات تشکیل چنین تیمی شد که می‌تواند قهرمان جهان را با وجود باخت دو بر صفر در نیمه اول، در نیمه دوم سه بر دو شکست بدهد.»

پیروزی ارزشمند تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان در مسابقات جام جهانی زیر ۱۷ سال مقابل برزیل با نتیجه ۲-۰ بازناب زیادی در رسانه‌های مختلف داشت وسایت «الکوره» با تیتیر «ایران برزیل را نقره داغ کرد» به این شگفتی‌سازی یوزه‌های نوجوان پرداخت. این رسانه عربی مشهور، نوشت: «ایران یک شگفتی‌سازی بزرگ با پیروزی مقابل برزیل در مسابقات جام جهانی ۱۷ سال وندونزی ایجاد کرد. این تیم شروعی طوفانی در این مسابقات جام جهانی داشت و برزیل قدرتمند را زمینگیر کرد.» آرشا شکوری دروازه‌بان ایران هم که پس از پایان مسابقه به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد، در مصاحبه با فیفا گفت: «ما قبل از بازی خیلی خوب برزیل را آلتا لیز کرده بودیم. تمرینات ویژه‌ای در به ثمر رسیدن گل دوم خودمان داشتیم. برزیل بزرگترین تیم دنیاست اما ما در این بازی تلاش زیادی کردیم و نمایش خوبی را داشتیم. وقتی می‌بینم یک کار بزرگ در رده نوجوانان با ایران داشتیم و این افتخار بزرگ را مقابل برزیل کسب کردیم به خودم افتخار می‌کنم و احساس خوبی دارم.»

ماجدی: نباید غرور بچه‌ها را بگیرد

میرشاد ماجدی رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال، در مورد برتری ارزشمند تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان مقابل برزیل در جام جهانی ۱۷ سال به فارس گفت: «این برد مبارک همه مردم ایران باشد. باید از کادر فنی، بازیکنان و از همه مسئولان فدراسیون فوتبال که زحمت کشیده و اردوهای بسیار خوبی را برای تیم ملی نوجوانان فراهم کردند، تشکر کنم. همچنین باید از استعدادیاب‌ها و رؤسای هیأت‌های استانی تشکر کنم که در این چند سال زحمت کشیدند. نتیجه همه این اقدامات تشکیل چنین تیمی شد که می‌تواند قهرمان جهان را با وجود باخت دو بر صفر در نیمه اول، در نیمه دوم سه بر دو شکست بدهد.»

او ادامه داد: «واقعاً پیروزی بر تیم قهرمان جهان که دومین تیم پرافتخار این رده سنی در کل

جایگاه پرسپولیس و سپاهان در دنیا

گذشته این سایت، در رتبه ۳۵۲ دنیا ایستاده بود و در یک ماه اخیر، ۱۳۰ پله در این رده‌بندی صعود کرده است. سپاهان نیز ۵۵۵ امتیاز کسب کرده و جایگاه ۳۷۵ دنیا را در اختیار دارد. طلایی‌پوشان نسبت به رتبه‌بندی ماه گذشته، صعودی ۶۰ پله‌ای داشته‌اند. الهلال، پوهانگ استیلرز، کلاوازکی فرونتاله، اولسان هیوندای و اوراوا رد دایمونترز، پنج تیم نخست قاره آسیا در این رده‌بندی محسوب می‌شوند.

سایت فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال (IF- FHS) مطابق امتیازاتی که کارشناسان این فدراسیون به تیم‌های باشگاهی فوتبال جهان براساس عملکرد آنها می‌دهند، رده‌بندی تیم‌های جهان طی یک سال گذشته (اول نوامبر ۲۰۲۲ تا ۳۱ اکتبر ۲۰۲۳) منتشر کرد. مطابق این رده‌بندی، پرسپولیس با کسب ۷۴ امتیاز در جایگاه ۲۲۲ جهان قرار دارد. قهرمان فصل گذشته لیگ برتر و جام حذفی در رتبه‌بندی ماه

سپاهان ۱- پرسپولیس صفر

نقش برد در نقش جهان!

لیگ برتر

در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته دهم لیگ برتر سپاهان و پرسپولیس از ساعت ۱۶:۳۰ در پیروز در ورزشگاه نقش جهان اصفهان و در حضور بیش از ۵۰ هزار نفر تماشاگر برابر هم قرار گرفتند. ژوزه مورایس سرمربی زردپوشان اصفهانی تیمش را با ترکیب سید پیام نیازمند، میلاد زکی‌پور، محمد دانشگر، هادی محمدی، رامین رضاییان، محمد کریمی، محمد قربانی، محمد جواد حسین‌نژاد، فرشاد احمدزاده، رضا اسدی و احسان پهلوان به میدان فرستاده بود و یحیی گل محمدی هم سرخپوشان پایتخت را با ترکیب علیرضا بیرانوند، گورگی گولسیانی، محمد حسین کنعانی‌زادگان، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر، میلاد سرلک، مسعود رفیعی، سید صادقی، مهدی ترابی، محمد عمری و شهاب زاهدی روانه این بازی کرده بود. این درحالی بود که خبری از نبیل باهوویی حتی در لیست بازیکنان ذخیره پرسپولیس هم نبود و به نظر می‌رسد که او به دلیل سرماخوردگی به این بازی نرسیده است. این بازی با حملات

سپاهانی‌ها آغاز شد و دقیقه هشت شوت خطرناک رضاییان از کنار دروازه پرسپولیس بیرون رفت. پس از آن توپ در میانه میدان در جریان بود تا اینکه در دقیقه ۲۲ پاس زیبایی رفیعی روی پای زاهدی نشست اما ضربه او قدرت لازم برای باز کردن دروازه را نداشت. در ادامه اما باز هم این میزبان بود که حمله ور شد و دقیقه ۳۳ ساتر زکی‌پور با ضربه سر رامین بالای سر نعمتی به بیرون رفت. دقیقه ۳۹ هم حمله خطرناک سپاهانی‌ها با تکل فوق‌العاده گولسیانی دور شد و در ادامه شلیک راه دور قربانی بدون دردسر در اختیار بیرانوند قرار گرفت تا نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید.

با شروع نیمه دوم، مورایس شهیار مانلو را به جای پهلوان به میدان آورد تا سپاهان حملاتش را افزایش دهد. دقیقه ۴۹، حسین‌نژاد دفاع پرسپولیس را به هم ریخت و پس از ضربه رضاییان، شوت سنگین زکی‌پور را علیرضا بیرانوند با واکنش فوق‌العاده مهار کرد. دقیقه ۵۸ هم فرصت عالی برای سپاهان که تک به تک مانلو را بیرانوند راهی کرنر کرد. دقیقه ۵۹، ضربه قیچی احمدزاده روی ارسال زکی‌پور نفسگیر به بیرون رفت. دقیقه



آدمه ناکامی‌های نساجی با رحمتی

برش

در یکی از دیدارهای باقی مانده هفته دهم لیگ برتر، از ساعت ۱۵ دیرپروز، نساجی در ورزشگاه وطنی قائمشهر به مصاف ذوب آهن رفت که این بازی ۱-۲ به سود اصفهانی‌ها به پایان رسید. در این دیدار، نوو ویلاویو (۱۸) برای نساجی و مجید علیاری (۷) و فردین یوسفی (۹۰+۲) برای ذوب آهن گلزنی کردند. هواداران نساجی در پایان بازی بار دیگر علیه سید مهدی رحمتی سرمربی نساجی و صادق دروگر مدیرعامل نساجی شعار داده و محمد ربیعی و شاکرانش را تشویق کردند.

۶۶، اشتباه عجیب خط دفاعی و دروازه‌بان پرسپولیس دروازه این تیم را تهدید کرد و این فرصت خطرناک گولسیانی هم‌پا به بیرون رفت. دور شد اما بالاخره سپاهان به هدف خود رسید و دقیقه ۶۹ ضربه ایستگاهی زیبای اسدی وارد دروازه بیرانوند شد تا سپاهان از حریفش پیش بیفتد. در ادامه امید عالی‌شاه هم از دقیقه ۷۵ به جای صادقی برتر به ثبت برسد.